
Consiglio di Istituto 2018 - 2021 seduta n°11       29.06.2020 
 

1 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI GRUMELLO DEL MONTE 
Scuole Elementari e Medie di Grumello del Monte e Telgate 
Via 4 Martiri di Lovere, 12b – 24064 – Grumello del Monte 

Tel. 035.83.07.09 – fax. 035.44.21.591 – C.F. 95119090165 

 
ANNO SCOLASTICO 2019-2020                                                 CONSIGLIO D’ISTITUTO  
          
VERBALE DELLA SEDUTA n°11 
 
Il giorno 29 giugno 2020, alle ore 20.30, in modalità remota mediante Hangouts Meet della 
Piattaforma Google Suite dell’IC Grumello del Monte, regolarmente convocato, si riunisce il 
Consiglio d’Istituto dell’Istituto Comprensivo di Grumello del Monte. 
 

Risultano  
Dirigente 
Genitori 
 
 
 
 
 
 
 
Docenti 
 
 
 
 
 
 
 
ATA 

 
Dott.ssa Nicoletta Bassi 
Sig. Venini Davide 
Sig.ra Cottini Francesca 
Sig.ra Gandossi Lorena 
Sig.ra Brescianini Gabriella 
Sig.ra Rivellini Francesca 
Sig.ra Zani Stefania 
Sig. Caldara Floriano 
Sig. Gafforelli Massimo 
Ins. Belotti Milena 
Ins. Morotti Giuseppina 
prof.ssa Teresa Paris  
prof. Maurizio Donizetti 
prof. Muia’ Carmelo 
Ins. Merli Ida  
Ins. Belotti Elena 
Ins. Epis Daniela 
Sig. ra Martinelli Melania 
Sig.ra Zappia Pasqualina 

Presenti 
X  
X  
   

X  
X  
X  
  

X  
X   
X  
X    
X  
X  
X  
X    
X  
X  
X  
      

Assenti 
 
  

X  
  
  
 

X 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

X  

 
La seduta prevede la trattazione del seguente ordine del giorno: 

OMISSIS Punti 1-2-3-5-6-7-8-9-10-11-12-13-14-15-16-17-18-19-20-21 

4- Approvazione Conto Consuntivo anno 2019, già approvato dai revisori dei conti con 
verbale n.3 dell’8 maggio 2020 
Il Ministero dell’Istruzione con circ.prot.n.562 del 28/03/2020 in applicazione del D.L. 17  
marzo 2020 n.18 –emergenza sanitaria Covid – ha differito i termini amministrativo contabili 
riguardo al Conto Consuntivo anno 2019 come di seguito indicato: 
entro il 15 maggio 2020 le istituzioni scolastiche predispongono il  Conto Consuntivo  e la 
relazione illustrativa da sottoporre ai Revisori dei Conti; 
entro il 15 giugno 2020, i Revisori dei Conti esprimono parere di regolarità amministrativo 
contabile sul conto consuntivo; 
entro il 30 giugno 2020 il conto consuntivo deve essere sottoposto al Consiglio di Istituto per 
l’approvazione. 
Il Conto Consuntivo 2019 è stato predisposto il 26/04/2020 ed approvato dai Revisori dei 
Conti con verbale n.3 del 08/05/2020. 
 
Tutti i membri del CdI hanno ricevuto copia del Conto consuntivo già visionato e approvato 
dai Revisori dei conti. 
 



Consiglio di Istituto 2018 - 2021 seduta n°11       29.06.2020 
 

2 

 
                                                   IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 
- visto il Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo – 

contabile delle istituzioni scolastiche Decreto Interministeriale n° 129 dell’ 28/08/2018 
Art.23 

- vista la relazione illustrativa sull’andamento della gestione e dei risultati conseguiti del 
Dirigente Scolastico e del Direttore dei servizi generali ed amministrativi; 
 

- esaminati tutti gli allegati contabili previsti al punto 1 dell’articolo 22 del D.I. n° 129 del 
28/08/2018 come di seguito elencati: 

 

-  

 Modello H Conto Fin.  

 Modello J  Situazione finanziaria 

 Modello I  Rendiconto Progetto/attività 

 Modello K Conto del Patrimonio 

 Modello L Elenco Residui Attivi e Passivi 

 Modello M Prospetto delle spese per il Personale 

 Modello N riepilogo per tipologia di Entrata/Spesa 
 

preso atto del Conto Consuntivo dell’Esercizio Finanziario 2019 i cui valori sono elencati 
nel Mod. H che presenta le seguenti risultanze finali: 

 
 

ENTRATE 

Programmazione 
definitiva 

Somme accertate Somme 
riscosse 

Somme rimaste 
da riscuotere 

Differenze 
in + o in - 

€ 316.265,71 € 181.473,51 € 181.473,51 € 0 € 134.792,20 

Disavanzo 
competenza 

  701,11 

Totale a pareggio € 182.174,62 

 

USCITE 

Programmazione 
definitiva 

Somme 
impegnate 

Somme 
pagate 

Somme rimaste 
da pagare 

Differenze 
in + o in - 

€ 297.339,88 € 182.174,62 € 163.531,14 € 18.643,48 115.165,26 

Avanzo 
competenza 

0 

Totale a pareggio €.182.174,62 

 
 

D E L I B E R A 
 

all’unanimità il Conto Consuntivo    (DELIBERA n°59) 
 
 
Esaurito l’esame dei punti all’ordine del giorno, la seduta è tolta alle ore 22.40 
 
IL  PRESIDENTE                                                                              IL SEGRETARIO 
Sig. Venini Davide                                                                             prof.ssa Teresa Paris 


